

نقل و انتقالات

رقابت استقلال و پرسپولیس بر سر نگونام ۷میلیاردی

■ جواد نکونام، کاپیتان تیم‌ملی ایران در آستانه جدایی از اواسونوا قرار گرفت. مسوولان این باشگاه اسپانیایی تصمیم گرفته‌اند نکونام را که تا سال ۲۰۱۳ با این تیم قرارداد دارد، به تیم‌هایی که خواهان این بازیکن‌اند بفروشند تا مبلغی که از فروش هافبک ایرانی خود به دست می‌آورد کمکی مالی برای آنها باشد بر اساس اعلام رییس باشگاه اواسونوا هر باشگاهی که نکونام را می‌خواهد باید مبلغ ۲۵میلیون یورو به این باشگاه بپردازد. اعلام این مبلغ از سوی باشگاه اواسونوا مشخص می‌کند که استقلالی‌ها باید کاملاً قید این بازیکن را بزنند. باشگاه استقلال که در چند روز گذشته با نکونام چند جلسه را هم برگزار کرده و علاقه زیادی به جذب این بازیکن دارد باید نخست این مبلغ را به باشگاه اواسونونا بدهد. با توجه به قیمت یورو استقلال‌ی‌ها باید حدود شش میلیارد تنها بابت رضایت‌نامه نکونام به باشگاه اسپانیایی بدهند! این در حالی است که استقلال علاوه بر این مبلغ باید به بازیکن بزرگی چون جواد نکونام بیش از یک‌میلیارد پرداخت کند و خرید این بازیکن صاحب‌نام حداقل هفت‌میلیارد تومان برای استقلال هزینه خواهد داشت. البته از همان روز اول هم مشخص بود که استقلالی شدن نکونام در این فصل تقریباً یک پروژه غیرممکن است. با این وجود علی فتح‌اللهزاده آبی‌پوش شدن کاپیتان تیم‌ملی را منتفی نمی‌داند. «گر ما پنج‌میلیارد تومان پول داشتیم ۱/۵میلیارد به تیموریان می‌دادیم که بماند. البته فکر می‌کنم روی صحت مدیرعامل اواسونوا با ما نیست. اعتقاد دارم اواسونوا باید به‌دلیل قدرشناسی از این بازیکن و بازی‌های خوش مبلغی را هم به نکونام بدهد نه اینکه مشکلات مالی خود را حل کند. چون او یک چهره ملی است. با اینکه تاکنون هیچ قولی ندادم و در خصوص مذاکره با نکونام او را جدای از پرونده نقل و انتقالات می‌دانستم اما مطمئن هستم اگر شرایط حضور او در ایران فراهم باشد او استقلالی است و در تیم ما بازی خواهد کرد». این در حالی است که محمد رویانیا، مدیرعامل پرسپولیس هم در یک اظهارنظر عجیب خواهان جذب نکونام شده است: «لرم روی خلعت‌ری فکر می‌کنم. خانواده خلعت‌ری پرسپولیس‌اند و من اولین کسی بودم که با او و خانواده‌اش صحبت کردم. استقلال و سپاهان هم این بازیکن را می‌خواهند. به نظر من نکونام یک بازیکن بین‌المللی است و نباید او را تبدیل به یک ابزار کنیم. خود من به مدیر برنامه‌های نکونام که در آلمان است رنگ زدم و گفتم نکونام را می‌خواهیم- خلعت‌ری را هم می‌خواهیم اما با شرایط خودمان». این صحبت رویانیا اعتراض فتح‌اللهزاده را به همراه داشت. مدیرعامل استقلال عنوان کرده که نکونام استقلالی است و به پرسپولیس نمی‌رود. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در حالی بر سر نکونام دعوا می‌کنند که حضور او در فوتبال ایران با توجه به قیمت بالایش بعید به نظر می‌رسد. احتمالاً نکونام راهی قطر می‌شود.البته بعید است که نکونام قبول کند که برای جدایی‌اش ۲۵میلیون به اواسونونا بپردازد. از اسپانیا خبر می‌رسد مذاکرات نماینده نکونام و مدیران اواسونونا برای به توافق رسیدن ادامه دارد. در این میان آنچه قطعی است جدایی نکونام از اواسونوناست. رییس جدید اواسونوا، از چانکو تاکید کرد مسعود شجاعی در اواسونوا می‌ماند. تکلیف محمدرضا خلعت‌ری هم هنوز مشخص نشده و سه تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس خواهان این بازیکن‌اند. مهلت نقل و انتقالات لیگ‌برتر تا ۲۲ تیر تمدید شده. این در حالی است که چندین و چند بازیکن همچنان بدون تیم‌اند. به نظر می‌رسد با تغییراتی که در راس باشگاه مس کرمان به وجود آمد حضور فرهاد مجیدی و مجتبی جباری در مس منفی شده است. این در حالی است که اخباری مبنی بر تمایل تراکتورسازی برای جذب این دو بازیکن به گوش می‌رسد. وحید طالب‌لو دیگر بازیکنی است که هنوز درباره آینده‌اش تصمیم نگرفته است. او عنوان کرده با توجه به آسیب‌دیدگی‌اش ترجیح می‌دهد در نیم‌فصل تیم جدیدش را انتخاب کند. از اردوی سپاهان در ترکیه هم خبر می‌رسد که فابیو جان‌رابو در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد. به گزارش فارس ظاهراً کادرفنی سپاهان برای فصل جدید به این بازیکن نیازی ندارند و به‌او اعلام کرده‌اند بعد از بازگشت تیم از ترکیه تکلیف او را برآی خواست یا نخواستن مشخص می‌کنند. همچنین حضور ابراهیم میرزاپور در گهر زاگرس هم منتفی شد.

عصر طلایی فوتبال شروع شد

چراغ سبز به استفاده از تکنولوژی خط دروازه



در جام‌جهانی ۲۰۱۰ این نوع گل شد که اما در فوتبال تشخیص ندادند

فریاد فرانک لمپارد و دیگر هم‌تیمی‌هایش در جام‌جهانی ۲۰۱۰، زمانی که توپ به وضوح از خط دروازه آلمان گذشته بود و بازی را می‌توانست ۲-۰ کند همه در آن زمان بی‌حاصل بود. انگلیس برابر آلمان به وضوح گلش پذیرفته نشد تا در ادامه آلمان با چهار گل شاگردان کاپلو را بدرقه و کلوپس جام‌جهانی را برای آنها پر رنگ‌تر کند. به گزارش «اسپورت فرانس» پس از آن اتفاق بارها در لیگ‌های مختلف دنیا توپ از خط دروازه گذشت و اشتباه داور۱ مانع از ثبت آن شد. در همین سال و در فینال رقابت‌های جام حذفی انگلیس هری ردپن از شدت ناراحتی و اشتباه داور۱ بارها بالا و پایین پرید. قهرمانی یوونتوس در لیگ ایتالیا هم در حالی رقم خورد که شاید اگر گل سالم سولوی مونتاری را داور می‌پذیرفت سرنوشت قهرمانی را میلی‌ها رقم می‌زدند. سرانجام در بازی‌های یورو ۲۰۱۲ اگر توپ بازیکنان اوکراین که جان‌تری آن را از پشت خط برگرداند گل اعلام می‌شد شاید انگلیسی‌ها با جام وداع زودتری می‌داشتند. حالا پس از همه این اتفاقات فیفا اعلام کرد حاضر است از تکنولوژی خط دروازه استفاده کند، هر چند هیچ کدام از این موارد سب‌بالاتر را به اندازه گل فرانک لمپارد متاثر نکرده است: «وقتی صحنه گل مردود شده لمپارد را دیدم خیلی متأسف شدم. همان لحظه بود که به خودم گفتم برای جام‌جهانی بعدی دیگر نباید از این اتفاقات بیفتد.» البته فیفا تصمیم گرفته پیش از جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل این تکنولوژی را مورد آزمایش قرار دهد. مجمع قانونگذاری فوتبال دو سیستم تکنولوژیک را انتخاب کرده که به گفته ژروم والک، دبیر اجرایی فیفا قبل از جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل از آن استفاده خواهد شد: «ما تصمیم گرفتیم از این سیستم ابتدا در جام‌جهانی باشگاه‌ها در دسامبر در توکیو، جام کنفدراسیون‌های ۲۰۱۳ و جام‌جهانی ۲۰۱۴ در برزیل استفاده کنیم.» این مجمع همچنین پیش از این استفاده از تیم پنج نفری داوران را که دو داور پشت خط دروازه‌ها قرار گیرند تأیید کرده بود که در چندین رقابت رسمی از جمله لیگ قهرمانان اروپا

اعتراف تازه کفاشیان:

مجبور شدیم قانون سقف قراردادها را تصویب کنیم

«علی کفاشیان» این روزها به راحتی در مورد مسایلی مختلف صحبت می‌کند که در دوره گذشته ریاستش سعی می‌کرد، کمتر به این مسایل ورود کند یا در گفت‌وگوی خود آن را بیان کند. قانون سقف قراردادها از آن دسته مسایلی است که کفاشیان به آن اعتقاد زیادی ندارد، اما به گفته خودش او تحت فشارهای زیاد مجبور شده در این قانون را اجرایی کند. او در این‌باره می‌گوید: من می‌خواهم در این مورد حرف راست را بگویم. به اعتقاد قانون سقف قراردادها شاید اصولی نباشد و باید یک بازیکن حرفه‌ای آزادانه قرارداد ببندد. اما در سال گذشته هجمه سنگینی به فدراسیون وارد آمد و گفتند باشگاه‌هایی که دولتی هستند و از بیت‌المال خرج می‌کنند، نباید قراردادهای سنگین ببینند. این مساله جو سنگینی را به وجود آورد و مسوولان مربوطه، سیاسیون و نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفتند که جلو این کار را بگیریم. هیات‌تریبسه مجبور شد این قانون را تصویب کند. بازی‌های نه‌چندان دلچسب تیم‌ملی در دو بازی آغازین مقدماتی جام‌جهانی باعث شد تا نگرانی‌های رییس فدراسیون افزایش پیدا کند و به گفته کفاشیان به کی‌روش در این مورد تذکر جدی داده شود: برای تیم‌ملی تدارکات خوبی داشتیم و بازی‌های زیادی انجام داده است. تیم‌ملی در مرحله

ورزش

فریده شجاعی: فیفا سنگ‌اندازی نمی‌کند

موافقت مشروط فیفا با حجاب زنان فوتبالیست



عکس: Reuters

بالاخره فیفا با استفاده از پوشش‌های مخصوص برای بانوان فوتبالیست مجبیه موافقت کرد. مجمع بین‌المللی قانونگذار فوتبال روز پنجشنبه در زوریخ سوئیس تشکیل جلسه داد و رسماً موافقت کلی خود را با پوشیدن روسری توسط فوتبالیست‌های زن مسلمان اعلام کرد. اما، از آنجایی که در حال حاضر اطلاعات پزشکی دقیقی در دست نیست، مقرر شد در جلسه ماه اکتبر که در گلاسکو اسکاتلند برگزار می‌شود، درباره سبایلی همچون نحوه طراحی، رنگ و جنس این روسری‌ها تصمیم‌گیری کنند. فدراسیون جهانی فوتبال استفاده از حجاب برای زنان را از سال ۲۰۰۷ ممنوع کرد و از آن به بعد هیچ تیمی اجازه این را نداشت در مسابقاتی که تحت‌نظارت فیفا برگزار می‌شود. حضور داشته باشد. تیم‌ملی فوتبال بانوان کشورمان نیز سال گذشته به دلیل ممنوعیت استفاده از پوشش اسلامی از شرکت در مرحله مقدماتی بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن از دور رقابت‌ها حذف شد. اعضای مجمع قانونگذاران فیفا در حالی بعد از سال‌ها از میان برداشتن قانون ممنوعیت حجاب زنان فوتبالیست موافقت کرده‌اند که «هایکل دهوگ»، رییس کمیته پزشکی فدراسیون جهانی فوتبال چندین پیش مخالفت جدی خود را با این موضوع اعلام کرده بود و اعتقاد داشت استفاده از این روسری‌ها بنا به دلایل ایمنی برای این ورزشکاران خطرناک است. در شرایطی که طی یک ماه گذشته مذاکرات بر سر حل این مشکل بین سران فیفا، کنفدراسیون فوتبال آسیا و البته مسوولان فوتبال کشورهای اسلامی ادامه داشت اما دهوگ هفته‌گذشته در اقدامی ناگهانی قبل از اجلاس زوریخ تغییر مقیده داد و گفت که دیگر مخالفتی با طرح‌های پوشش بانوان ندارد. اگرچه این پزشک بلژیکی بدون اینکه علت تغییر نظر خود را بگوید با این اقدامش گام مهمی برای تأیید استفاده از وطرح حجاب برای زنان فوتبالیست برداشته اما همچنان هشدار می‌دهد روسری‌ها باید از قوانین فوتبال در مورد تجهیزات فوتبالیست‌ها تبعیت کند که موضوع کار سایر کارشناسان است. با این حال الکس سوسای، دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌گوید کشورهای

گزارش

امروز؛ پایان مهلت است

بهران: بعضی از تیم‌ها

هنوز مدارک تحویل نداده‌اند

■ امروز آخرین روز مهلت کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌های لیگ‌برتری است تا مدارکشان را تحویل دهند. پیش از این آخرین فرصت ۳۰ خرداد بود که با رازینی‌های «محمدعلی نبی» دبیر فدراسیون فوتبال ۱۸ روز بیشتر به تیم‌های ایرانی فرصت داده شد تا مدارکشان را بفرستند. اما با وجود تمدید زمان تحویل مدارک هنوز چند باشگاه این مدارک را به فدراسیون ارسال نکرده‌اند. بهرمان، سرپرست سازمان لیگ در این مورد می‌گوید: تاکنون خیلی از باشگاه‌ها مدارکشان را به ما داده‌اند. طبق آخرین آماری که بنده دارم هنوز چند باشگاه مدارکشان را تحویل نداده‌اند. آنها قول دادند تا ظهر شنبه که پایان مهلت AFC است مدارکشان را به ما بدهند.

«کفاشیان» هم در مورد تحویل مدارک تیم‌های لیگ‌برتر گفت: این تنها یک هشدار نیست، باشگاه‌ها باید ایت‌هایی که AFC مشخص کرده را برای دریافت فعالیت در لیگ ایران و باشگاه‌های آسیا کسب کنند. این حتی در سهمیه ایران در آسیا نیز تأثیرگذار است. تا به امروز ۸۵درصد مدارک آماده شده و ما تا فردا باید این مدارک را تحویل بگیریم و پس از تنظیم آن به AFC ارسال کنیم که قاعدتاً اگر مدارک تا فردا تهیه نشود، ما با هیچ باشگاهی تعارف نداریم و به AFC می‌گوییم که آن باشگاه هیچ مدرکی ارائه نکرده است. قرار است بازرسان کنفدراسیون فوتبال آسیا مردامه به ایران بایند که به جهت تعیین سهمیه تیم‌های ایرانی در لیگ‌قهرمانان آسیاست. «بهران» در این‌باره می‌گوید: بازرسان AFC در دهه سوم مردامه به ایران آمده و امکانات باشگاه‌ها را مورد بازرینی قرار می‌دهند و این بازرسی‌ها به جهت تعیین سهمیه ما در لیگ‌قهرمانان آسیاست. AFC به‌ویژه روی سه باشگاه پیکان، آلمونیموم هرمزان و گهر دورود که به اسمال به لیگ‌برتر آمدند و نیز باشگاه‌هایی که قرار است در لیگ‌قهرمانان آسیا شرکت کنند، تمرکز بیشتری خواهد داشت. گفته می‌شود احتمال دارد در صورت حذف جام حذفی سهمیه فوتبال ایران کم شود. سرپرست لیگ در این‌باره می‌گوید: برای این موضوع از AFC استعلام کردیم که در پاسخ آنها آمده با توجه به اینکه چنین تصمیمی در آسیا معمول نبوده، این موضوع را در جلسه ۱۷ و ۱۸ جولای (۲۷ و ۲۸ تیر) بررسی کرده و تصمیم نهایی گرفته می‌شود. شک نکنید اگر برگزار نکردن جام حذفی باعث خدشه‌وارد شدن به اعتبار رقابت‌های باشگاهی ایران و نیز کاهش سهمیه ما در لیگ‌قهرمانان شود، این تصمیم را لغو کرده و جام حذفی را برگزار می‌کنیم.

تاریخ حرکت	مسیر تور
۹ روز ایتالیا (۲ شب میلان ، بولونیا ، ۲ شب فلورانس ، پیزا – ۱ شب پروچیا – ۳ شب رم)	۲۱ مرداد
۱۱ روز اسپانیا (۲ شب مادرید – ۴ شب ماس پالماس – ۴ شب یارسلون)	۲۶ مرداد
۱۱ روز ایتالیا-اسپانیا (۲ شب ونیز – ۳ شب رم – ۲ شب مادرید – ۳ شب یارسلون)	۲۵ مرداد
۸ روز مجارستان – اتریش (۴ شب بوداپست ، دریاچه بالاتن – ۳ شب وین)	۲۸ مرداد
۱۲ روز ایتالیا-فرانسه – اسپانیا (۲ شب ونیز – ۲ شب میلان – ۳ شب فیس – ۴ شب یارسلون)	۲۶ مرداد
۱۱ روز ایتالیا – آلمان (۲ شب میلان – ۴ شب رم – ۳ شب موننخ – ۲ شب هامبورگ)	۲۷ مرداد
۱۲ روز ایتالیا – اسپانیا – فرانسه (۴ شب رم ، فلورانس – ۳ شب تتریف – ۳ شب پاریس)	۲ شهریور
۱۱ روز ایتالیا – سوئیس (۲ شب ونیز – ۳ شب رم – ۴ شب ژنو – ۲ شب زوریخ)	۲۲ مرداد
۸ روز مجارستان – آلمان (۴ شب بوداپست – دریاچه بالاتن – ۳ شب موننخ)	۱ شهریور
۸ روز مجارستان – جمهوری چک (۲ شب بوداپست – دریاچه بالاتن – ۳ شب پراگ)	۱۵ شهریور
۹ روز ایتالیا – بلژیک – هلند (۳ شب رم – ۲ شب بروکسل – ۳ شب آمستردام)	۱۷ شهریور
۱۱ روز یونان – اسپانیا (۲ شب آتن – ۲ شب سن توریسی – ۱ شب آتن – ۳ شب یارسلون – ۲ شب مادرید)	۲ شهریور
۱۲ روز پرتغال – اسپانیا (۲ شب لیسبون – ۲ شب مادریرا – ۳ شب ماس پالماس – ۳ شب یارسلون)	۱۰ شهریور
۱۱ روز استراليا (۲ شب ملیورن – ۳ شب گلدکست – بریزبن – ۵ شب سیدنی)	۱۶ شهریور
۸ روز روسیه (۲ شب سن پترزبورگ – ۳ شب مسکو)	۱۸ مرداد
۱۰ روز چین (۳ شب شانگهای – ۲ شب هانگزو – ۴/۵ شب پکن)	۲۶ مرداد
۸ روز ژاپن (۲ شب کیوتو ، نارا – ۵ شب توکیو ، هاکوئه ، نیکو)	۲۲ مرداد
۸ روز هنگ کنگ (۴ شب هنگ کنگ ، دیسنی لند – ۲ شب ماکائو – ۲ شب هنگ کنگ)	۲۷ مرداد
۸ روز کره جنوبی (۴ شب سنول – ۳ شب جیجو)	۲۵ مرداد
۱۸ روز کاتادا (۳ شب مونترال – ۱ شب اتاوا – ۳ شب تورنتو – ۲ شب بتف – ۱ شب دریاچه لوئیس – ۲ شب جاسپر – ۱ شب کاملوپس – ۳ شب ونکوور)	۸ شهریور

خیابان مبارکت	خیابان ولیعصر	خیابان افریقا	خیابان مطهری
۸۸ ۵۳ ۹۳ ۰۰	۸۸ ۷۲ ۲۹ ۷۵	۲۲۰ ۲۰۰ ۱۱	۸۸ ۳۸ ۱۹ ۱۹

گروه تورهای



www.noble-tours.ir

سفرهای خاطره انگیز با

